
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 167 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATO DE CONTRATO 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

CONTRATO Nº 225/2022. 
 
 

  

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 225/2022 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 078/2022 

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 043/2022 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de 

Palmeiras do Tocantins – TO 

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 

02.672.346/0001-61- EKOS 

COMUNICACAO E ASSESSORIA 

LTDA - ME 

SIGNATÁRIO CONTRATADO: FRANCISCO PINHEIRO BRITO 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

GERENCIAMENTO DAS REDES 

SOCIAIS INSTITUCIONAIS, BEM 

COMO PRODUÇÃO DE CONTEÚDO 

E ARTES/IMAGENS PARA 

PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO 

TRABALHO DESENVOLVIDO PELO 

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS – TO. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 
R$ 11.600,00 (onze mil e seis centos 

reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 12/09/2022 e 

encerramento em 30/12/2022 

EXERCÍCIO: 2022  

ÓRGÃO: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS 

DO TOCANTINS 

UNIDADE: 
03 - SEC. MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

04.122.0014.2.005 - MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS - P.JURÍDICA 

FICHA 54 

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de setembro de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022. 

-----RATIFICAÇÃO----- 
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

 

  

R A T I F I C O a dispensa de licitação para Contratação de 

Serviço de Gerenciamento das redes sociais institucionais, bem como 

produção de conteúdo e artes/imagens para publicação e divulgação do 

trabalho desenvolvido pelo Município de Palmeiras do Tocantins - TO, nos 

termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21,  conforme PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 078/2022, cujo contratação deverá ser celebrada 

com a empresa EKOS COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 02.672.346/0001-61, com sede na Q 504 

NORTE ALAMEDA 12 LOTE 09, Plano Diretor Norte, Palmas - TO. Neste 

ato representada pelo ALDEIR SÉRGIO RODRIGUES DE MENEZES, 

brasileiro, casado no regime de comunhão parcial de bens, empresário, 

nascido na cidade de Belém - PA, portador do CPF/MF 576.591.682-15 e 

CI/RG 1.171.177 SSP/TO, residente e domiciliado na Quadra 504 Norte, 

Alameda 12, Lote 09, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP 77.006-612, 

que demonstrou qualificação jurídica para execução do objeto, bem como 

apresentou menor proposta de preço, restando presentes as exigências 

do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu valor global no 

importe de R$ 11.600,00 (onze mil e seis centos reais), em conformidade 

com o que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de setembro de 2022. 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 


		2022-09-12T19:02:08-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




